
- 1 -  

 

 

 

 

○日時 令和３年６月24日 午後１時39分開会 

○場所 議場 

○議件 

１．委員長の互選について 

２．副委員長の互選について 

───────────────────── 

○出席委員（14名） 

 委  員  長    栗 田 政 男 

 副 委 員 長    澤 谷 淳 子 

 委 員    石 垣 直 樹 

小田部   照 

            金 兵 智 則 

川原田 英 世 

            近 藤 憲 治 

            立 崎 聡 一 

            永 本 浩 子 

            平 賀 貴 幸 

古 田 純 也 

            松 浦 敏 司 

            村 椿 敏 章 

            山 田 庫司郎 

─────────────────────── 

○欠席委員（１名） 

        工 藤 英 治 

─────────────────────── 

〇議 長    井 戸 達 也 

─────────────────────── 

○委員外議員（０名） 

─────────────────────── 

○傍聴議員（０名） 

  

○事務局職員 

事 務 局 長    林   幸 一 

次     長    石 井 公 晶 

総務議事係長    法師人 絵 理 

総 務 議 事 係    早 渕 由 樹 

 

午後１時39分開会 

○井戸達也議長 ただいまから、新型コロナウイル

ス感染症対策特別委員会を開会します。 

工藤委員より、欠席の届け出が出ておりますの

で、御報告申し上げます。 

早速、委員長の互選を行うわけですけれども、既

に内定しておりますので、私から指名をさせていた

だきます。 

委員長に栗田政男委員を指名したいと存じます

が、これに御異議ありませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

異議がありませんので、栗田政男委員が委員長に

決定いたしました。 

それでは、栗田政男委員長、演台までお越しいた

だき、御挨拶をお願いします。 

○栗田政男委員長 一言御挨拶を申し上げます。 

前回までは、私が副委員長という立場でこの委員

会に携わってきたわけですが、今回、議長並びに、

各議員の特段の配慮により、このような重責を担う

ことになりました。 

心より感謝申し上げるとともに、責任の重さを痛

感している次第でございます。 

皆さんも御存じのように、商工会議所のほうで

は、緊急経済対策本部を４月30日付けで立ち上げ

て、それで要望書のほうも、当市に送られてきてい

るわけですが、その内容も踏まえ、しっかりと協議

しながら、今、これからまさに大変な事業者の皆さ

んに対しての、真摯な姿勢で私たち議会も取り組ん

でいかなくてはならないと思っています。 

特別委員会の性質上、議論をするというよりも、

皆さんから活発、積極的な御意見、情報をいただき

ながら、速やかに委員会を、場合により開催をし、

進めていきたいと思っておりますので、これは皆様

委員の御協力なしにはできないことであります。 

何としても、このコロナを終わらせ、少なくとも

平時の状態に戻れるように、私たちも全力で取り組

む所存でございますので、御協力をよろしくお願い

し、就任に当たっての御挨拶に代えさせていただき

ます。 

よろしくお願いいたします。 

 

○栗田政男委員長 それでは、副委員長の互選を行

うわけですが、既に内定をしておりますので、私の

ほうから御指名をさせていただきたいと思います

が、御異議ありませんか。 

令和３年 網走市議会 

議 会 運 営 委 員 会 会 議 録  

令和３年６月 24日（木曜日） 

 



- 2 -  

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

副委員長に、澤谷淳子委員を御指名したいと存じ

ますが、異議はございませんか。 

〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

それでは、澤谷淳子委員が、副委員長に決定をい

たしました。 

それでは、澤谷淳子副委員長、演壇までお越しい

ただき、ご挨拶をお願いいたします。 

○澤谷淳子副委員長 一言御挨拶を申し上げます。 

皆様の御推挙によりまして、副委員長に就任する

こととなり、光栄に存じているところでございま

す。 

もとより微力ではございますが、委員長を補佐し

ながら、委員各位の御協力を賜り、本委員会の円滑

な運営に努めてまいりますので、よろしくお願い申

し上げます。 

簡単ではございますが、副委員長就任の挨拶とさ

せていただきます。 

よろしくお願いいたします。 

○栗田政男委員長 それでは、委員会はこれをもち

まして、新型コロナウイルス感染症対策特別委員会

を終了いたします。 

皆さんお疲れさまでした。 

午後１時44分閉会 

 


